РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

(с дополнениями и изменениями) «Об образовании в Российской Федерации»,

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального

и среднего профессионального образования (СанПиН 2.4.5.2409-08),

Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО (с изменениями

и дополнениями) «О предоставлении питания отдельным категориям

обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных

учреждений Мурманской области», постановлением Правительства Мурман-

ской области от 14.01.2013 № 5-ПП (с дополнениями и изменениями)

«Об утверждении регионального размера расходов для предоставления

бесплатного питания обучающимся государственных областных и муни-

ципальных образовательных организаций Мурманской области», в целях

социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальный размер расходов для предоставления

бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных

организаций в следующем размере:

1.1. Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) - 151 рубль, из них:

- 90 рублей - за счет субвенции из областного бюджета;

- 61 рубль - за счет средств бюджета муниципального образования

ЗАТО г.Североморск.

          от 05.02.2015 г.                                                                     № 101

Об установлении муниципальных

размеров расходов для предоставления

питания обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций

с 01.01.2015 по 31.12.2015

2

1.2. Одноразовое горячее питание (завтрак) - 60 рублей за счет

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск.

1.3. Полдник - 20 рублей за счет средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск.

2. Установить муниципальный размер расходов для предоставления

бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком всех обучающихся

1-4 классов общеобразовательных организаций ЗАТО г.Североморск за счет

субсидии из областного бюджета и за счет средств бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск в сумме 9 рублей 77 копеек из расчета

на одного обучающегося в день.

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Шарова Н.С.):

3.1. Осуществить финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания Муниципального автономного учреждения «Центр здорового

питания» в части обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и бесплат-

ным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов

муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Североморск.

3.2. Обеспечить эффективность использования финансовых средств,

выделяемых из областного и местного бюджетов на обеспечение

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций и бесплатным цельным молоком либо

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразова-

тельных организаций ЗАТО г.Североморск.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения с 01 января 2015 года.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

администрации ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина